
UCHWAŁA NR XII/115/2025 
RADY GMINY ZAWOJA 

z dnia 26 marca 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. 
poz. 1465 z późn. zm.), w związku z art. 229 pkt. 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz.U. z 2024 r. poz. 572z późn. zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi z dnia 18.02.2025 r. na działania działanie kierownictwa  Babiogórskiego 
Centrum Kultury im dr Urszuli Janickiej – Krzywdy w Zawoi, Rada Gminy po zapoznaniu się ze stanowiskiem 
Komisji ds. Rozpatrywania Skarg, Wniosków i Petycji, uznaje skargę za zasadną. 

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia skargi stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy, zobowiązując go do  
powiadomienia Skarżącego   o sposobie załatwienia skargi  poprzez przesłanie odpisu uchwały wraz 
z załącznikiem. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jerzy Pająk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4EC88A72-4012-466F-B995-C0EC7813B31D. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

 W dniu 18.02.2025r. wpłynęła do Rady Gminy skarga na działania Dyrekcji  Babiogórskiego Centrum 
Kultury w Zawoi, dotycząca braku odpowiedzi na pismo z zapytaniem skierowane do Babiogórskiego Centrum 
Kultury przez Skarżącego. W dniu 6.03.2025 r. odbyło się posiedzenie Komisji ds. Rozpatrywania, Skarg, 
Wniosków i Petycji. Komisja wskazała, że obowiązki Dyrektora Babiogórskiego Centrum Kultury w związku 
z nieobecnością Dyrektora pełni Regina Wicher. 

Ustalono, że w dniu 10 stycznia 2025 roku Skarżący skierował do Babiogórskiego Centrum Kultury wniosek 
o udzielenie informacji publicznej. Komisja po analizie dostarczonych dokumentów ustaliła, że odpowiedź na 
wskazany wniosek została Skarżącemu udzielona w dniu 21.02.2025r. czyli po dacie wpływu przedmiotowej 
skargi do Rady Gminy. 

Stosownie do przepisu art. 13 ust. 1 Ustawy z dnia 06 września 2001 roku o dostępie do informacji 
publicznej (Dz.U. 2022.902) udostępnienie informacji publicznej na wniosek powinno nastąpić bez zbędnej 
zwłoki, nie później jednak niż w terminie 14 dni od dnia złożenia wniosku. 
W niniejszej sprawie zatem odpowiedź winna zostać udzielona wnioskodawcy do dnia 24 stycznia 2025 roku. 

 Rada Gminy uznała, że termin  udzielenia odpowiedzi na wniosek o udostępnienie informacji 
publicznej  został stanowczo przekroczony, nie zostały przedstawione również żadne dowody na potwierdzenie 
przedłużenia  terminu udzielenia odpowiedzi zgodnie z art. 13 ust. 2 Ustawy o dostępie do informacji 
publicznej. 

Wobec powyższego  Rada Gminy uznaje skargę za zasadną. 

 

 

 Przewodniczący Rady 

  

Jerzy  Pająk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4EC88A72-4012-466F-B995-C0EC7813B31D. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XII/115/2025 RADY GMINY ZAWOJA z dnia 26 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2025-03-26T07:10:00+0100




